Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «27» августа 2025 года № 137/1
п. Привокзальный

«О создании школьного музея «Твои Герои, Россия»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях
в Российской Федерации» от 26.05.1996 № 54-ФЗ (с изменениями й
дополнениями); с целью привлечения учащихся школы к изучению
исторического и культурного наследия поселка, развитие чувства
патриотизма, гордости за наше Отечество, воспитание гражданственности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного музея «Твои Герои, Россия с
01.09.2025 года

2. Назначить руководителем школьного музея учителя Батракову
Оксану Александровну.

3. Заместителю директора по УВР Глазуновой Н.Р.:
3.1. Определить состав школьного музея;
3.2. Составить План работы школьного музея;
3.3. Разместить информацию на официальном сайте школы.

иолнение приказа возложить на заместителя

Н.Р. Глазунова

С приказом ознакомлены: О.А. Батракова «__ »
Н.Р. Глазунова «__ »_

2025 г.
2025 г.

Исп. Абдуллина Д.М., документовед
-тел. 8 (34389) 2 - 1 5 - 1 9

е-шаП: пго1е1аг.5кауа90511@уап<Зех-ги